
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2024                                           №  72 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2477 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Азова 

от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и согласно 

решению Азовской городской Думы от 20.12.2023 № 241 «О бюджете города 

Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2477 «Об утверждении муниципальной программы 

города Азова «Развитие физической культуры и спорта в городе Азове» 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Азова                                                                                    Р.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 31.01.2024 № 72 

 

1. Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2477 «Об утверждении 

муниципальной программы города Азова «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Азове». 

1.1. В разделе паспорт муниципальной программы города Азова 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Азове».  

1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Азова» изложить в редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы города 

Азова 

– общий объем финансирования Программы – 

347 992,4 тыс. руб., в том числе: 

2019 год -  53 164,6 тыс. рублей, 

2020 год -  28 157,7 тыс. рублей 

2021 год -  28 074,9 тыс. рублей, 

2022 год -  24 813,7 тыс. рублей, 

2023 год -  28675,2 тыс. рублей, 

2024 год -  28 324,2 тыс. рублей, 

2025 год -  27 286,9 тыс. рублей, 

2026 год -  25 114,4 тыс. рублей, 

2027 год -  26 095,2 тыс. рублей, 

2028 год -  26 095,2 тыс. рублей, 

2029 год -  26 095,2 тыс. рублей, 

2030 год -  26 095,2 тыс. рублей, 

в том числе:  

- из федерального бюджета – 38 400,0 тыс. 

рублей; в том числе по годам: 

2019 год -  38 400,0 тыс. рублей, 

2020 год -  0,0 тыс. рублей 

2021 год -  0,0 тыс. рублей, 

2022 год -  0,0 тыс. рублей, 

2023 год -  0,0 тыс. рублей, 

2024 год -  0,0 тыс. рублей, 

2025 год -  0,0 тыс. рублей, 

2026 год -  0,0 тыс. рублей, 

2027 год -  0,0 тыс. рублей, 

2028 год -  0,0 тыс. рублей, 

2029 год -  0,0 тыс. рублей, 

2030 год -  0,0 тыс. рублей; 

- из областного бюджета – 9788,2 тыс. рублей; 



3 

 

в том числе по годам: 

2019 год -  172,9 тыс. рублей, 

2020 год -  5 712,4 тыс. рублей 

2021 год -  1 940,0 тыс. рублей, 

2022 год -  468,7 тыс. рублей, 

2023 год -  1 494,2 тыс. рублей, 

2024 год -  0,0 тыс. рублей, 

2025 год -  0,0 тыс. рублей, 

2026 год -  0,0 тыс. рублей, 

2027 год -  0,0 тыс. рублей, 

2028 год -  0,0 тыс. рублей, 

2029 год -  0,0 тыс. рублей, 

2030 год -  0,0 тыс. рублей; 

- из бюджета города Азова – 292 824,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год -  14 591,7 тыс. рублей, 

2020 год -  22 445,3 тыс. рублей 

2021 год -  26 134,9 тыс. рублей, 

2022 год -  22 639,7 тыс. рублей, 

2023 год -  24 541,2 тыс. рублей, 

2024 год -  27 192,0 тыс. рублей, 

2025 год -  26535,7 тыс. рублей, 

2026 год -  24363,2 тыс. рублей, 

2027 год -  26 095,2 тыс. рублей, 

2028 год -  26 095,2 тыс. рублей, 

2029 год -  26 095,2 тыс. рублей, 

2030 год -  26 095,2 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 6979,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год -  0,0 тыс. рублей, 

2020 год -  0,0 тыс. рублей 

2021 год -  0,0 тыс. рублей, 

2022 год -  1 705,3 тыс. рублей, 

2023 год -  2 639,8 тыс. рублей, 

2024 год -  1 132,2 тыс. рублей, 

2025 год -  751,2 тыс. рублей, 

2026 год -  751,2 тыс. рублей, 

2027 год -  0,0 тыс. рублей, 

2028 год -  0,0 тыс. рублей, 

2029 год -  0,0 тыс. рублей, 

2030 год -  0,0 тыс. рублей. 

 

 



4 

 

1.2. В разделе паспорт подпрограммы «Развитие массовой физической 

культуры и спорта». 

1.2.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы города Азова» изложить в редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

– Общий объем финансирования 

подпрограммы – 63 474,8 тыс. руб., из средств 

бюджета города Азова, в том числе по годам: 

2019 год -  6 395,5 тыс. руб.; 

2020 год -  3 746,5 тыс. руб.; 

2021 год -  5 225,6 тыс. руб.; 

2022 год -  2 892,6 тыс. руб.; 

2023 год -  5 578,7 тыс. руб.; 

2024 год -  6 020,6 тыс. руб.; 

2025 год -  5 208,6 тыс. руб.; 

2026 год -  2 824,7 тыс. руб.; 

2027 год -  6 395,5 тыс. руб.; 

2028 год -  6 395,5 тыс. руб.; 

2029 год -  6 395,5 тыс. руб.; 

2030 год -  6 395,5 тыс. руб. 

 

1.3. В разделе паспорт подпрограммы «Развитие инфраструктуры 

сферы физической культуры и спорта». 

1.3.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы города Азова» изложить в редакции: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

– Общий объем финансирования 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

подпрограммы  

- 284 517,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год -  46 769,1 тыс. руб.; 

2020 год -  24 411,2 тыс. руб.; 

2021 год -  22 849,3 тыс. руб.; 

2022 год -  21 921,1 тыс. руб.; 

2023 год -  23 096,5 тыс. руб.; 

2024 год -  22 303,6 тыс. руб.; 

2025 год -  22 078,3 тыс. руб.;  

2026 год -  22 289,7 тыс. руб.; 

2027 год -  19 699,7 тыс. руб.; 

2028 год -  19 699,7 тыс. руб.; 

2029 год -  19 699,7 тыс. руб.; 

2030 год -  19 699,7 тыс. руб., 

в том числе: 



5 

 

- из федерального бюджета – 38 400,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год -  38 400,0 тыс. рублей, 

2020 год -  0,0 тыс. рублей 

2021 год -  0,0 тыс. рублей, 

2022 год -  0,0 тыс. рублей, 

2023 год -  0,0 тыс. рублей, 

2024 год -  0,0 тыс. рублей, 

2025 год -  0,0 тыс. рублей, 

2026 год -  0,0 тыс. рублей, 

2027 год -  0,0 тыс. рублей, 

2028 год -  0,0 тыс. рублей, 

2029 год -  0,0 тыс. рублей, 

2030 год -  0,0 тыс. рублей; 

- из областного бюджета – 9788,2 тыс. 

рублей; 

в том числе по годам: 

2019 год -  172,9 тыс. рублей, 

2020 год -  5 712,4 тыс. рублей 

2021 год -  1 940,0 тыс. рублей, 

2022 год -  468,7 тыс. рублей, 

2023 год -  1 494,2 тыс. рублей, 

2024 год -  0,0 тыс. рублей, 

2025 год -  0,0 тыс. рублей, 

2026 год -  0,0 тыс. рублей, 

2027 год -  0,0 тыс. рублей, 

2028 год -  0,0 тыс. рублей, 

2029 год -  0,0 тыс. рублей, 

2030 год -  0,0 тыс. рублей; 

- из бюджета города – 229 349,7 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2019 год–  8 196,2 тыс. рублей; 

2020 год -  18 698,8 тыс. рублей; 

2021 год -  20 909,3 тыс. рублей; 

2022 год -  19 747,1 тыс. рублей; 

2023 год -  18 962,5 тыс. рублей; 

2024 год -  21 171,4 тыс. рублей; 

2025 год -  21 327,1 тыс. рублей; 

2026 год -  21 538,5 тыс. рублей; 

2027 год -  19 699,7 тыс. рублей; 

2028 год -  19 699,7 тыс. рублей; 

2029 год -  19 699,7 тыс. рублей; 

2030 год -  19 699,7 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 6 979,7 тыс. 



6 

 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год -  0,0 тыс. рублей, 

2020 год -  0,0 тыс. рублей 

2021 год -  0,0 тыс. рублей, 

2022 год -  1 705,3 тыс. рублей, 

2023 год -  2 639,8 тыс. рублей, 

2024 год -  1 132,2 тыс. рублей, 

2025 год -  751,2 тыс. рублей, 

2026 год -  751,2 тыс. рублей, 

2027 год -  0,0 тыс. рублей, 

2028 год -  0,0 тыс. рублей, 

2029 год -  0,0 тыс. рублей, 

2030 год -  0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

– сохранение и модернизация инфраструктуры 

спорта города Азова по направлению 

«Массовый спорт»; 

обеспечение населения качественной и 

безопасной спортивной инфраструктурой 

после проведения чемпионата мира по 

футболу 2018 года 

 
 



7 

 

Таблица 1 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы города Азова «Развитие физической культуры и спорта в городе Азове», подпрограмм 

муниципальной программы города Азова «Развитие физической культуры и спорта в городе Азове» и их значениях 
 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 
показателя(инд

икатора) 

Вид 
показ
ателя 

Един
ица 

измер
ения 

Значения показателей  
 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  Муниципальная программа «Развитие физической культуры в городе Азове» 
1. 1. Доля 

граждан города 
Азова, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом из 
общего числа 
населения. 

стати

стиче

ский 

% 38,2 43,5 43,6 48,5 50,3 51,7 56,0 57,9 59,9 60,1 64,0 66,0 68,0 70,0 

2. 2. Уровень 
обеспеченности 
населения 
спортивными 
сооружениями, 
исходя из 
единовременно
й пропускной 
способности 
объектов 
спорта, в том 
числе для лиц с 
ограниченными 
возможностями 

ведом
ствен
ный 

 

% 32,5 40,73 40,74 47,05 48,70 48,70 51,70 51,70 51,70 51,70 51,73 51,76 51,79 51,82 



8 

 

здоровья и 
инвалидов. 

  Подпрограмма 1. «Развитие массовой физической культуры и спорта» 
3. 1.1. Число 

участников и 
зрителей 
спортивных 
мероприятий. 

ведом

ствен

ный 

чел. 17880 17910 17930 4371 7223 4472 12976 18030 18050 3186 18090 18110 18130 18150 

4. 1.2. Численност
ь 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом (в 
специализирова
нных, 
спортивных, 
технических 
учреждениях), 
в общей 
численности 
занимающихся.  

ведом

ствен

ный 

чел. 3350 3355 3360 3365 3370 3370 3375 3375 3380 3380 3385 3385 3390 3390 

5. 1.3. Доля 
населения 
выполнившего 
нормативы 
Всероссийског
о 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(ГТО), в общей 
численности 
населения, 

ведом

ствен

ный 

% - 32,7 34,7 39,7 39,16 39,40 44,50 44,75 44,75 45,35 45,50 45,65 45,85 46,0 



9 

 

принявшего 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийског
о 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(ГТО). 

6. 1.4. Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом,  
в общей 
численности 
данной 
категории 
населения. 

ведом

ствен

ный 

% 14,1 23,4 24,2 25,6 26,1 26,3 - - - - - - - - 

7. 1.5. Количество 
публикаций по 
пропаганде 
здорового 
образа жизни, 
физической 
культуры и 
спорта в СМИ. 

ведом

ствен

ный 

шт. 22 25 30 35 40 40 45 45 50 50 55 55 60 60 

8. 1.6. Доля 
студентов, 
систематически 
занимающихся 

ведом

ствен

ный 

% - - - 91,80 91,81 91,83 91,85 91,87 91,89 91,91 91,93 91,95 91,97 92,0 



10 

 

физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности сту
дентов 
учреждений, 
находящихся на 
территории г. 
Азова. 

9. 1.7. Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
данной 
категории 
населения, не 
имеющего 
противопоказан
ий для занятий 
физической 
культурой и 
спортом. 

ведом

ствен

ный 

% - - - - - - 27,1 28,2 28,6 28,6 29,1 29,6 30,1 30,6 

  Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта» 
10. 2.1. 

Единовременна
я пропускная 
способность 
объектов 
спорта, 
введенных в 

ведом

ствен

ный 

чел. 25 169,2 193,2 218,0 237,0 241,0 241,0 241,0 241,0 241,0 251,0 261,0 271,0 281,0 



11 

 

эксплуатацию в 
рамках 
подпрограммы 
«Развитие 
инфраструктур
ы спорта в 
городе Азове» 
по 
направлению, 
касающемуся 
совершенствов
ания условий 
для развития 
массового 
спорта 
(нарастающим 
итогом). 

11. 2.2. 
Исключение 
человеческого 
фактора при 
измерении 
результатов 
легкоатлетичес
ких видов 
дисциплин. 

ведом

ствен

ный 

% - - 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

12. 2.3 
Интенсивность 
эксплуатации 
футбольного 
поля 
тренировочной 
площадки. 

ведом

ствен

ный 

час. - - До 
208 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

209-

624 

 

 

*плановое значение показателя будет уточнено при выделении бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год. 

 



12 

 

Таблица 5 
 

 

Расходы бюджета города Азова на реализацию 

муниципальной программы города Азова «Развитие физической культуры и спорта в городе Азове» 
 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в городе 

Азове» 

всего,  

в том числе:  

Х Х Х Х 341012,

7 

53164,

6 

28157,

7 

28074,

9 

23108,

4 

26035,

4 

27192,

0 

26535,

7 

24363,

2 

26095,

2 

26095,

2 

26095,

2 

26095,

2 

Департамент 

социального 

развития 

г.Азова, 

всего 

906 Х Х Х 28091,

3 

579,0 1739,

9 

2436,

3 

543,8 2372,

7 

3484,

0 

3484,

0 

270,0 3295,

4 

3295,

4 

3295,

4 

3295,

4 

 370,0 

73,3 

135,7 

 

300,0 

19,0 

0,0 

1420,

9 

415,1 

80,6 

128,4 

1812,

2 

108,0 

109,0 

0,0 

326,8 

370,0 

109,0 

100,0 

1793,

7 

450,0 

120,0 

100,0 

2814,

0 

450,0 

120,0 

100,0 

2814,

0 

150,0 

20,0 

0,0 

100,0 

370,0 

73,3 

135,7 

2716,

4 

370,0 

73,3 

135,7 

2716,

4 

370,0 

73,3 

135,7 

2716,

4 

370,0 

73,3 

135,7 

2716,

4 
МАУ г. 
Азова «СК 
им. Э.П. 
Лакомова», 
всего 

906 Х Х Х 35383,

5 

5816,

5 

2006,

6 

2789,

3 

2348,

8 

3206,

0 

2536,

6 

1724,

6 

2554,

7 

3100,

1 

3100,

1 

3100,

1 

3100,

1 

906  277537,

9 

46769,

1 

24411,

2 

22849,

3 

20215,

8 

20456

,7 

21171,

4 

21327,

1 

21538,

5 

19699,

7 

19699,

7 

19699,

7 

19699,

7 

Подпрограмма 

1. Развитие 

массовой 

физической 

всего,  

в том числе: 

Х Х Х Х 63474,

8 

6395,

5 

3746,

5 

5225,

6 

2892,

6 

5578,

7 

6020,

6 

5208,

6 

2824,

7 

6395,

5 

6395,

5 

6395,

5 

6395,

5 
Департамент 
социального 

906 Х Х Х 28091,

3 

579,0 1739,

9 

2436,

3 

543,8 2372,

7 

3484,

0 

3484,

0 

270,0 3295,

4 

3295,

4 

3295,

4 

3295,

4 



13 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

культуры и 

спорта 

развития 
г. Азова  
отдел по 
ФКиС. 
МАУ 
г. Азова «СК 
им. Э.П. 
Лакомова» 

370,0 

73,3 

135,7 

300,0 

19,0 

0,0 

1420,

9 

415,1 

80,6 

128,4 

1812,

2 

108,0 

109,0 

0,0 

326,8 

370,0 

109,0 

100,0 

1793,

7 

450,0 

120,0 

100,0 

2814,

0 

450,0 

120,0 

100,0 

2814,

0 

150,0 

20,0 

0,0 

100,0 

370,0 

73,3 

135,7 

2716,

4 

370,0 

73,3 

135,7 

2716,

4 

370,0 

73,3 

135,7 

2716,

4 

370,0 

73,3 

135,7 

2716,

4 

906 Х Х Х 35383,

5 

5816,

5 

2006,

6 

2789,

3 

2348,

8 

3206,

0 

2536,

6 

1724,

6 

2554,

7 

3100,

1 

3100,

1 

3100,

1 

3100,

1 
ОМ 1.1 
Организация, 
участие и 
проведение 
спортивных 
мероприятий 
среди 
инвалидов и 
людей с 
ограниченным
и 
возможностями  

МАУ 
г. Азова «СК 
им. Э.П. 
Лакомова» 
Департамент 
социального 
развития 
г. Азова  
отдел по 
ФКиС 

    413,9 46,3 20,2 27,4 6,7 25,5 46,3 46,3 10,0 46,3 46,3 46,3 46,3 

906 11 03 1110000590 621 35,3 35,3 - - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 244 263,0 - 9,2 16,4 3,1 14,5 35,3 35,3 8,0 35,3 35,3 35,3 35,3 

906 11 03 1110027210 244 11,0 11,0 - - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 244 104,6 - 11,0 11,0 3,6 11,0 11,0 11,0 2,0 11,0 11,0 11,0 11,0 

ОМ 1.2 
Организация и 
проведение 

МАУ 
г. Азова «СК 
им. Э.П. 
Лакомова» 

    15610,

1 

1270,

1 

594,2 1020,

8 

338,4 883,2 2643,

3 

2293,

3 

210,0 1589,

2 

1589,

2 

1589,

2 

1589,

2 

906 11 03 1110000590 621 836,1 836,1 - - - - - - - - - - - 



14 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
чемпионатов, 
первенств 
города, 
городских 
турниров по 
различным 
видам спорта, 
комплексных 
спартакиад: 
школьников, 
студентов, 
трудящихся, 
ветеранов, 
допризывной 
и призывной 
молодежи, 
детских и 
пришкольных 
лагерей с 
дневным 
пребыванием 
детей; 
подростковых 
клубов по 
месту 
жительства 

Департамент 
социального 
развития 
г. Азова  
отдел по 
ФКиС 

906 11 02 1110027210 244 9850,7 - 286,2 536,1 125,0 415,2 2084,

3 

1734,

3 

42,0 1156,

9 

1156,

9 

1156,

9 

1156,

9 

906 11 03 1110027210 244 359,0 359,0 - - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 244 3618,5 - 289,0 404,1 104,4 359,0 439,0 439,0 148,0 359,0 359,0 359,0 359,0 

906 11 03 1110027210 244 75,0 75,0 - - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 244 870,8 - 19,0 80,6 109,0 109,0 120,0 120,0 20,0 73,3 73,3 73,3 73,3 



15 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
ОМ 1.3 
Организация и 
проведение 
военно-
спортивной 
игры 
«Орлёнок» 

МАУ г. 
Азова «СК 
им. Э.П. 
Лакомова» 
Департамент 
социального 
развития 
г. Азова  
отдел по 

ФКиС 

    177,9 22,1 0,0 11,5 0,0 11,7 22,1 22,1 0,0 22,1 22,1 22,1 22,1 

906 11 03 1110000590 621 22,1 22,1 - - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 244 155,8 - 0,0 11,5 0,0 11,7 22,1 22,1 0,0 22,1 22,1 22,1 22,1 

ОМ 1.4 
Приобретение 
спортивного 
оборудования, 
инвентаря и 
спортивной 
формы для 
организации 
спортивно-
массовой и 
физкультурно-
оздоровительн
ой работы 

МАУ г. 
Азова «СК 
им. Э.П. 
Лакомова» 
Департамент 
социального 
развития 
г. Азова 
отдел по 

ФКиС 

    820,1 114,5 300,0 75,6 0 330,0 0 0,0 0 0 0 0 0 

906 11 03 1110000590 621 

 

 

114,5 114,5 - - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 244 705,6 - 300,0 

 

75,6 0 330,0 0 0,0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.5 
Организация 
агитации и 

      Выделения средств не требует 



16 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
пропаганды 
здорового 
образа жизни, 
физической 
культуры и 
массового 
спорта в СМИ 
ОМ 1.6 
Организация и 
проведение 
учебно-
тренировочны
х сборов для 
сборных 
команд города 

МАУ 
г. Азова  
«СК им. Э.П. 
Лакомова» 
Департамент 
социального 
развития 
г. Азова  

    765,4 90,4 90,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

906 11 03  1110000590 621 90,4 90,4 - - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 113 195,0 - 90,0 105,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - - 

906 11 02 1110027210 244 480,0 - - - - - - 0,0 0,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

ОМ 1.7 
Организация 
участия 
сборных 
команд города 
и отдельных 
спортсменов в 
областных и 
всероссийских 
соревнованиях

МАУ 
г. Азова «СК 
им. Э.П. 
Лакомова» 
Департамент 

социального 

развития 

г. Азова  

отдел по 

ФКиС 

    12946,

7 

1752,

0 

735,5 1196,

0 

198,7 1122,

3 

772,3 1122,

3 

50,0 1499,

4 

1499,

4 

1499,

4 

1499,

4 

906 11 03 1110000590 621 1618,0 1618,

0 

- - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 113 4718,7 - 735,5 1067,

6 

198,7 1022,

3 

672,3 1022,

3 

- - - - - 

906 11 02 1110027210 244 5504,8 - - - - - - 0,0 50,0 1363,

7 

1363,

7 

1363,

7 

1363,

7 

906 11 03 1110027210 244 134,0 134,0 - - - - - - - - - - - 



17 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
, первенствах, 
чемпионатах, 
кубках, 
турнирах, 
спартакиадах, 
юношеских и 
молодежных 
играх Дона, 
олимпиадах 
Дона и 
школьников 
 

 906 11 02 1110027210 244 971,2 - 0,0 128,4 0,0 100,0 100,0 100,0 0,0 135,7 135,7 135,7 135,7 

ОМ 1.8 
Повышение 
квалификации, 
обучение на 
семинарах, 
участие в 
конференциях 
и форумах 
руководителей 

МАУ 
г. Азова «СК 
им. Э.П. 
Лакомова» 
Департамент 
социального 
развития 
г. Азова  
отдел по 

    73,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,4 18,4 18,4 18,4 

906 11 03 1110000590 621 0 0 - - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 113 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - - 

 - - - - - - - - - - 

906 11 02 1110027210 244 73,6 - - - - - - 0,0 0,0 18,4 18,4 18,4 18,4 



18 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
и 
специалистов 
в сфере 
физической 
культуры и 
спорта, 
руководителей 
спортивных 
учреждений и 
организаций, 
тренеров-
преподавателе
й, судей по 
видам спорта. 

ФКиС      0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

8,4 

10,0 

8,4 

10,0 

8,4 

10,0 

8,4 

10,0 

ОМ 1.9 
Организация и 
проведение 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий в 
рамках 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 

МАУ 
г. Азова 
«СК им. 
Э.П. Лаком
ова» 
 

906 11 01 1110000590 621 32592,1 3100,

1 

2006,

6 

2789,

3 

2348,

8 

3131,

0 

2536,

6 

1724,

6 

2554,

7 

3100,

1 

3100,

1 

3100,

1 

3100,

1 



19 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
и обороне» 
(ГТО) 
ОМ 1.10 
Обеспечение 
муниципальног
о отдела 
«Центр 
тестирования 
ГТО» 
материально 
техническим и 
спортивным 
оборудованием 

МАУ 
г. Азова 
«СК им. 
Э.П. 
Лакомова» 
 

906 11 01 1110000590 621 75,0 0 0 0 0 75,0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
2. Развитие 
инфраструктур
ы сферы 
физической 
культуры и 
спорта в городе 
Азове 

МАУ 

г. Азова 

«СК им. 

Э.П. Лаком

ова»  

906 Х Х Х 277537,

9 

46769,

1 

24411

,2 

22849

,3 

20215

,8 

20456

,7 

21171

,4 

21327

,1 

21538

,5 

19699

,7 

19699

,7 

19699

,7 

19699

,7 



20 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
ОМ 2.1 
Содержание и 
эксплуатация 
спортивных 
сооружений и 
открытых 
спортивных 
площадок 

 906 1101 

1105 

1120000590 621 228100,

7 

8196,

2 

18698,

8 

20091

,7 

19747

,1 

18531

,1 

21171

,4 

21327

,1 

21538

,5 

19699

,7 

19699

,7 

19699

,7 

19699

,7 

в том числе:                   

Текущий 
ремонт 
спортивного 
комплекса, 
спортивных 
сооружений и 
открытых 
спортивных 
площадок 

 906 1101 

 

1120000590 621 5185,6 106,0 806,0 806,0 0,0 243,6 0,0 0,0 0,0 806,0 806,0 806,0 806,0 

Расчетно-
нормативные 
затраты 

 906 1101 1120000590 621 700,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1105 1120000590 621 222215,

1 

7390,

2 

17892,

8 

19285

,7 

19747

,1 

18287

,5 

21171

,4 

21327

,1 

21538

,5 

18893

,7 

18893

,7 

18893

,7 

18893

,7 
Подготовка 
программы 
сертификации 
спортивного 

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
сооружения в 
системе 
добровольной 
сертификации 
физкультурно-
спортивного 
сооружения 
«Спортивный 
комплекс» по 
адресу: 346780,  
РФ, Ростовская 
обл., г. Азов, 
Петровский б-р, 
46-а. 
Сертификация 
спортивного 
сооружения в 
системе 
добровольной 
сертификации 
физкультурно-
спортивного 
сооружения 
«Спортивный 
комплекс» по 
адресу: 346780, 

     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
РФ, Ростовская 
обл., г. Азов, 
Петровский б-р, 
46-а. 
ОМ 2.2 
Адаптация иной 
инфраструктур
ы на 
тренировочной 
площадке 
муниципальног
о автономного 
учреждения 
города Азова 
«Спортивный 
комплекс им. 
Э.П. Лакомова», 
Ростовская обл., 
г. Азов, бульвар 
Петровский, д. 
46-а (поставка 
комплекта 
оборудования 
для легкой 
атлетики (с 
сертификацией)
) 

МАУ 

г. Азова 

«СК им. 

Э.П. Лаком

ова»  

906 1102 1120054260 622 12200,

0 

12200,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
ОМ 2.3 
Адаптация 
футбольного 
поля на 
тренировочной 
площадке 
муниципальног
о автономного 
учреждения 
города Азова 
«Спортивный 
комплекс им. 
Э.П. Лакомова», 
Ростовская обл., 
г. Азов, бульвар 
Петровский, д. 
46-а (оснащение 
футбольных 
полей системой 
укрепления 
травяного 
покрытия поля 
(с 
сертификацией)
) 

МАУ 

г. Азова 

«СК им. 

Э.П. Лаком

ова»  

906 1102 1120054260 622 26200,

0 

26200,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 2.4 
Приобретение 

МАУ 

г. Азова 

906 1105 1120071180 622 172,9 172,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
уличных 
тренажеров 

«СК им. 

Э.П. Лаком

ова» 
ОМ 2.5 
Приобретение, 
доставка и 
монтаж 
комплекта 
спортивного 
покрытия и 
технологическ
ого 
оборудования 
для 
многофункцио
нальных 
спортивных 
площадок 

МАУ 

г. Азова 

«СК им. 

Э.П. Лаком

ова» 

906 1105 1120071180 622 5712,4 0,0 5712,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 2.6 
Устройство 
спортивной 
площадки по 
адресу: 
Ростовская 
область, г. 
Азов, 
расположенно

МАУ 

г. Азова 

«СК им. 

Э.П. Лаком

ова» 

906 1105 11200S4641 622 2757,6 0,0 0,0 2757,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
й в районе 
дома № 38 по 
бул. 
Петровскому 
ОМ 2.7 
Приобретение 
комплекта 
оборудования 
для скейт-
парка для 
Муниципальн
ого 
автономного 
учреждения 
города Азова 
«Спортивный 
комплексимен
и Э.П. 
Лакомова» с 
доставкой и 
установкой по 
адресу: 
Ростовская 
область, г. 
Азов, б-р 
Петровский, 
46-а 

МАУ 

г. Азова 

«СК им. 

Э.П. Лаком

ова» 

906 1105 1120071180 622 468,7 0,0 0,0 0,0 468,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

 участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
ОМ 2.8 
Капитальный 
ремонт 
спортивной 
площадки по 
адресу: 
Ростовская 
область г. 
Азов, 
расположенно
й в районе 
бульвара 
Петровского, 
20 

МАУ 

г. Азова 

«СК им. 

Э.П. Лаком

ова» 

906 1105 11200S4641 622 1925,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1925,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Таблица 6 

 

РАСХОДЫ 

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова и внебюджетных источников 

на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Азове» 
 

 

 

Наименов

ание 

государст

венной 

программ

ы, номер 

и 

наименов

ание 

подпрогр

аммы 

Источники 

финансирован

ия  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муницип

альная 

программ

а 

«Развитие 

физическ

ой 

культуры 

и спорта в 

городе 

Азове» 

Всего 347992,4 53164,6 28157,7 28074,9 24813,7 28675,2 28324,2 27286,9 25114,4 26095,2 26095,2 26095,2 26095,2 

областной 

бюджет 

9788,2 172,9 5712,4 1940,0 468,7 1494,2           

безвозмездны

е поступления 

в областной 

бюджет 

              

в том числе за 

счет средств: 

              

- федерального 

бюджета, 

 38400,0 38400,0            

- Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ 

                 



28 

 

Наименов

ание 

государст

венной 

программ

ы, номер 

и 

наименов

ание 

подпрогр

аммы 

Источники 

финансирован

ия  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

                 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

                 

Бюджет города 

Азова 

292824,5 14591,7 22445,3 26134,9 22639,7 24541,2 27192,0 26535,7 24363,2 26095,2 26095,2 26095,2 26095,2 

внебюджетные 

источники  

 6979,7    1705,3 2639,8 1132,2 751,2 751,2       

Подпрогр

амма 1. 

Развитие 

массовой 

физическ

ой 

культуры 

и спорта. 

Всего 63474,8 6395,5 3746,5 5225,6 2892,6 5578,7 6020,6 5208,6 2824,7 6395,5 6395,5 6395,5 6395,5 

областной 

бюджет 

                 

безвозмездны

е поступления 

в областной 

бюджет 

                 

в том числе за                  



29 

 

Наименов

ание 

государст

венной 

программ

ы, номер 

и 

наименов

ание 

подпрогр

аммы 

Источники 

финансирован

ия  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

счет средств: 

- федерального 

бюджета 

                 

- Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ 

                 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

                 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

                 

Бюджет города 

Азова  

63474,8 6395,5 3746,5 5225,6 2892,6 5578,7 6020,6 5208,6 2824,7 6395,5 6395,5 6395,5 6395,5 

внебюджетные 

источники 

                 

Подпрогр Всего 284517,6 46769,1 24411,2 22849,3 21921,1 23096,5 22303,6 22078,3 22289,7 19699,7 19699,7 19699,7 19699,7 



30 

 

Наименов

ание 

государст

венной 

программ

ы, номер 

и 

наименов

ание 

подпрогр

аммы 

Источники 

финансирован

ия  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

амма 2. 

Развитие 

инфрастр

уктуры 

сферы 

физическ

ой 

культуры 

и спорта в 

городе 

Азове 

областной 

бюджет 

9788,2 172,9 5712,4 1940,0 468,7 1494,2           

безвозмездны

е поступления 

в областной 

бюджет 

 

                 

в том числе за 

счет средств: 

                 

- федерального 

бюджета 

 38400,0 38400,0               

- Фонда 

содействия 

реформирован

ию ЖКХ 

                 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

                 

- Пенсионного                  



31 

 

Наименов

ание 

государст

венной 

программ

ы, номер 

и 

наименов

ание 

подпрогр

аммы 

Источники 

финансирован

ия  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

фонда 

Российской 

Федерации 

Бюджет города 

Азова  

229349,7 8196,2 18698,8 20909,3 19747,1 18962,5 21171,4 21327,1 21538,5 19699,7 19699,7 19699,7 19699,7 

внебюджетные 

источники 

6979,7    1705,3 2639,8 1132,2 751,2 751,2       

 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                                                                                          И.Н. Дзюба 


